
Verksamhetsberättelse VGLF sektion SV för verksamhetsåret 2023 

Verksamhetsåret präglades av ett kraftigt försämrat ekonomiskt läge samt fortsatt problematik med brist på 

vårdplatser till följd av personalbrist. Arbetsmiljöproblemen på framför allt Kungälvs Sjukhus har dominerat 

många av våra uppgifter som fackliga ombud samt inte minst som skyddsombud. 

Lönerevisionen genomföras under hösten 2023 och i år med tillägg av den särskilda lönesatsningen från VGR 

utöver garanterat utfall på 4,1%. Utfallet blev på kollektivnivå ca 6,7% vilket vi är förhållandevis nöjda med 

givet omständigheterna. Räknar man även in de uppräknade nivåerna i ST-Stegen under 2023 så blir utfallet 

ytterligare lite bättre. Även 2024 kommer en särskild lönesatsning att ske inom VGR.  

Vår version av ST-stegen har fått stor positiv uppmärksamhet inom såväl regionen och nationellt och används 

nu som ett föredöme och mall i flera förhandlingar för liknande lönetrappor i landet, något vi är självklart är 

enormt glada och stolta över. 

Vi har under verksamhetsåret fortsatt vara väl representerade på samtliga förhandlingsnivåer såväl 

övergripande som inom förvaltningens 10 verksamhetsområden. Vi har även fortsatt att stärka det tvärfackliga 

samarbetet såväl med övriga SACO förbund som Vårdförbundet och Kommunal. Vår övertygelse är att ett gott 

samarbete ger större förutsättningar att kunna påverka vår arbetsmiljö och ge förutsättningar till förbättrade 

villkor. Kunniga och engagerade skyddsombud är helt avgörande för att lyckas. Vi vill därför här rikta ett stort 

tack till alla våra skyddsombud som gjort en helt fantastisk insats under året.  

Även 2023 var vår sektion representerade vid SLFs fullmäktige i Stockholm via vår ledamot i VGLF. Vi deltog 

även vid flera nationella och regionala möten för läkarförbundets fackliga ombud.  

Vi har varit representerade under sjukhusstyrelsens möten för Sjukhusen i väster. Vi har också upprättat en 

dialog med dess presidie tillsammans med övriga förbund. 

Vår största utmaning har även under 2023 varit den kroniska överbeläggningssituationen på framför allt 

Kungälvs Sjukhus orsakad av svår underbemanning. Läkarföreningen har tvärfackligt tillsammans med 

Vårdförbundet och Kommunal lagt ner ett enormt arbete med att kräva insatser och lösningar för en hållbar 

och rimlig arbetsmiljö för all personal.  

Tyvärr har denna problematik fortsatt, och även eskalerat, vilket är oerhört problematiskt. Även Alingsås 

lasarett har tidvis varit hårt belastat med negativ inverkan på arbetsmiljön där. Det kraftiga 

budgetunderskottet som Sjukhusen i väster står inför förvärrar situationen ytterligare och anställningsstopp 

kommer bara att spä på underbemanningen. 

Under hösten har även mycket arbete lagts på skärpningen av EU:s regler kring dygns- och veckovila med 

förhandlingar kring undantag och dispenser. I nuläget har VGR och Läkarförbundet olika tolkningar av hur 

veckovilan skall tolkas och detta kommer att bli ett fortsatt arbete under 2024.  

Styrelsen kunde även 2023 genomföra ett och givande tvådagars arbetsinternat som komplement till våra 

regelbundna styrelsemöten. Dessutom anordnade vi en uppskattad ombudsträff med avslutningsmiddag för 

våra fackliga förtroendevalda i december. 
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